Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 432 – Segunda-feira, 30 de junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

Inexigibilidade nº 17/2025. Processo nº 229/2025. Processo auxiliar. A Prefeitura
Municipal de Iapu/MG, comunica que está promovendo licitação objetivando o
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO PRESENCIAL, EM REGIME DE ESCALA,
PARA ATENDIMENTO DE CONSULTAS DE LIVRE DEMANDA E SERVIÇOS
DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
(SUS) NO MUNICÍPIO DE IAPU-MG. Os interessados deverão apresentar na
Sede Administrativa da Prefeitura, na sala de licitações, sediada à Rua Escrivão
João Lemos, nº 37, Centro de Iapu/MG, a partir do dia 01/07/2025 até o dia
07/07/2025, no horário de 12h00min às 17h00min, para protocolo de envelope
contendo documentação e proposta, conforme descritos no edital. Sessão de
análise e julgamento de documentação: 08/07/2025 às 13h00min.  Edital e
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no site
www.iapu.mg.gov.br. IAPU-MG, 30 de junho de 2025.José Pereira Viana.
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 188/2025 - MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO 022/2025. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de
Iapu/MG, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas: Cofarminas Comercio de
Produtos Farmaceuticos Ltda, CNPJ: 02.537.890/0001-09, Distribuidora
Curamax Produtos Medicos e Odontologicos Ltda, CNPJ: 10.651.667/0001-08 e
M & E Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ: 50.548.325/0001-81;
respectivamente através das Atas de Registro de Preços nº 188.1/2025,
188.2/2025 e 188.3/2025, perfazendo um valor total da licitação de R$
1.095.374,97 (um milhão, noventa e cinco mil, trezentos e setenta e quatro reais
e noventa e sete centavos). Objeto: registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de insumos medico hospitalares e laboratoriais em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência da ata de 27 de junho
de 2025 até 26 de junho de 2026. Iapu-MG, 30 de junho de 2025. JOSÉ
PEREIRA VIANA – PREFEITO.

http://www.iapu.mg.gov.br/